
 

 

 

 
 

 

Resolução nº 432 de 18/12/2017  
 

O Conselho Estadual de Assistência Social – CEAS/PE, no uso de suas 

atribuições conferidas pela Lei nº 13.151 de 04 de dezembro de 2006, 

em 177º Assembleia Ordinária do CEAS, realizada no dia 18 de dezembro 
de 2017,  

Resolve:  
1) Aprovar o Termo de Referência – Programa Capacita SUAS/PE 

(EXERCÍCIO 2018/2019), cujo objetivo é contribuir com o 
aprimoramento das funções, capacidades e competências das atribuições 

de gestão; do provimento de serviços, programas, projetos e benefícios 
socioassistenciais e da transferência de renda; e do exercício do controle 

social, visando a consolidação dos processos de educação permanente 
dos trabalhadores do SUAS no âmbito do estado de Pernambuco.  

2) Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação;  
3) Revogam-se as disposições em contrário. 
 

Recife, 18 de dezembro de 2017. 
 

 

 

Maria de Lourdes de Andrade Viana Vinokur 

Presidente do Conselho Estadual de Assistência 
Social de Pernambuco - CEAS 

 

 


